
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ысык-кел ОБЛАСТИ 
ЫСЫК-КОЛ РАЙОНУ

САДЫР АКЕ АЙЫЛ
АЙМАГЫНЫН

ЖЕРГИЛИКТУ V КЕЦЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ИССЫК-КУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИССЫК-КУЛЬСКИЙ РАЙОН
!!

МЕСТНЫЙ КЕНЕШ 
САДЫР АКЕ АЙЫЛНОГ О 

АЙМАКА
Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин 

кезектеги 1-сессиясы

ТОКТОМ

2024-жылдын ноябрь айынын 28и №4 Темир айылы

Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кенешинин туруктуу комиссияларынын 
курамын бекитуу жонундо

. Т
Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу ез алдынча башкаруу женунде” 

мыйзамынын 32-беренесине ылайык жана Садыр Аке айыл аймагынын жергилйк'гуу 
кенешинин 2024-жылдын 28-ноябрындагы №1 протоколунун негизинде, Садыр Аке айыл 
аймагынын жергиликтуу кенеши токтом кылат:

1. Садыр Аке айыл аймагынын жергиликтуу кецешинин туруктуу комиссиялардын 
курамына теменку депутаттар бекитилсин:

• “Бюджет, финансы, экономика, инвестицияларды тартуу менен чакан бизнести 
енуктуруу, ишкердик, тышкы экономикалар, байланыштар боюнча” туруктуу 
комиссиясынын курамы 7 депутат:
1. Мусаев Алмаз Муратбекович - комиссиянын терагасы;
2. Дуйшеев Нурбек Иманкадырович - комиссиянын мучесу;
3. Атаканова Рахат Джолдошбековна - комисиянын мучесу;
4. Бурабаев Бактыбек Джумакадырович - комиссиянын мучесу;
5. Жумадылова Гулмира Дюшеевна - комиссиянын мучесу;
6. Дюшеева Жазгуль Асанбаевна - комиссиянын мучесу;
7. Бараканова Айбукен Сатындиевна - комиссиянын мучесу;

• “Жер, агрардык реформа, енер жай курулуш жана архитектура, транспорт, 
жаратылыш ресурстарын пайдалануу жана кайра иштетуу, экология, езгече 
кырдаал, мелиорация, таза суу, жайыт маселелери боюнча” туруктуу 
комиссиясынын курамы 7 депутат;
1. Жунушбеков Анвар Урматович - комиссиянын терагасы;
2. Абдиева Венера Асановна - комиссиянын мучесу;
3. Райымбек уулу Телен - комиссиянын мучесу;
4. Саскараев Мырзабек Нурданович - комиссиянын мучесу;
5. Бозунбаев Айбек Бактыбекович - комиссиянын мучесу;
6. Матанов Элдияр Дюшембиевич - комиссиянын мучесу;
7. Тазабеков Томас Эсенканович - комиссиянын мучесу;

• “Калкты социалдык жактан коргоо жана коомдук уюмдар менен байланыш, 
мыйзамдуулук, депутаттык этика, регламент, жарандардын укуктары менен 
кызыкчылыктарын коргоо боюнча” туруктуу комиссиянын курамы 7 депутат; .



1. Рахманов Асылбек Памирович - комиссиянын терагасы;
2. Акматова Нургул Сабыровна - комиссиянын мучесу;
3. Сагымбаева Гулкайыр Токойбаевна - комиссиянын мучесу;
4. Искакова Джаныл Асанакуновна - комиссиянын мучесу;
5. Кийизгапов Анвар Мустафаевич - комиссиянын мучесу;
6. Адылбекова Эльнура Шаршебековна - комиссиянын мучесу;
7. Арсланалиева Чолпон Калыевна - комиссиянын мучесу;

• “Маданият, билим беруу, саламаттыкты сактоо, спорт, туризм жана жаштар саясаты, 
уюштуруу иштери, жалпыга маалымдоо каражаттары боюнча” туруктуу 
комиссиясынын курамы 7 депутат;
1. Мусабеков Талант Шаршембиевич - комиссиянын терагасы;
2. Орозобаева Атыркул Саламатовна - комиссиянын мучесу;
3. Тулекеева Назира Чолпонкуловна- комиссиянын мучесу;
4. Мамбеталиев Эрлан Тилебердиевич - комиссиянын мучесу;
5. Момбеков Бактыбек Карыпович - комиссиянын мучесу;
6. Ишембек уулу Азамат - комиссиянын мучесу;
7. Эркимбаева Гулмира Казаковна - комиссиянын мучесу;

2. Бул токтом массалык маалымат каражаттарына жарыялансын жана мамлекеттик- 
укуктук актылар реестрине киргизуу учун облустук юстиция башкармалыгына 
жиберилсин.

3. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее жагын езуме жана орун басарларыма


